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Avtal 2010 
Rätt frågor och krav 
Nu drar avtalsrörelserna 2010 igång. För att kunna driva rätt 
frågor i avtalsrörelserna måste ST veta vad du som medlem 
tycker är viktiga frågor. Därför satsas det i höst stort på att 
ordna en mängd möten och starta diskussioner på alla ST-
arbetsplatser runtom i landet. Och det är nu du har störst chans 
att påverka och förändra villkoren i ditt arbete, som kompetens-
utveckling, inflytande över arbete och arbetsuppgifter, 
löneutveckling, förläggning av arbetstid och mycket mer. 

ST-veckorna  
Under ST-veckorna besökte förbundsstyrelsen ett antal 
arbetsplatser ute i landet. I Lund representerades förbunds-
styrelsen av Micke Andersson (Posten). Vid det fullsatta mötet i 
lilla hörsalen på Ingvar Kamprad Designcentrum diskuterade vi 
hur vi kan förbättra anställningsvillkoren och vad vi som arbetar 
vid Lunds universitet tycker är viktigt att det finns med i Avtal 
2010. Sektionen är glada att så många medlemmar deltog. 

Arbetsplatsträffar 
Sektionen inledde i våras arbetet inför Avtal 2010 med 
arbetsplatsträffar där vi diskuterade vilka områden som ST ska 
fokusera på i avtalsrörelsen. Sektionen hade drygt en månad 
på sig att besöka arbetsplatser för att sedan sammanställa 
medlemmarnas synpunkter som därefter fördes uppåt i 
organisationen. Den korta deadlinen gjorde att vi inte hade 
möjlighet att besöka alla fakulteter/sektioner. De arbetsplatser 
som inte vi inte hann med i våras kommer vi att besöka under 
hösten för att diskutera vad som det ska fokuseras på i 
avtalsrörelsen.  
 
Vi kommer gärna till de arbetsplatser som sektionen besökte i 
våras med anledning av Avtal 2010 och som vill fortsätta 
diskussionen i höst. Kontakta sektionen för att boka in ett möte.  

Rådslag på webben 
Den 1 oktober startades rådslaget på webben 
www.st.org/radslag. Där kan medlemmar diskutera, tycka till 
och se vad andra medlemmar tycker om villkoren i jobbet. 
Rådslaget är ett utmärkt sätt att vara med och påverka vilka 
frågor och krav som ska drivas i avtalsförhandlingarna. Där kan 
du som är medlem diskutera och tycka till om villkoren i jobbet. 
Det är resultaten från diskussionerna på möten och rådslaget 
som kommer att utgöra underlag för att driva rätt frågor och 
krav i förhandlingarna i avtalsrörelserna, både centralt och 
lokalt. Rådslaget är öppet till den 31 december. 

Vad är kollektivavtalet värt för dig? 
I höst har ST lanserat en räknesnurra på hemsidan. Genom 
enkla spakdrag kan besökaren se hur mycket kollektivavtalet är 
värt.  

- Det är ingen exakt räknesnurra, säger Per Sjödin, statistiker 
på STs kansli. Vi kan inte ta fram exakta värden för varje 
individ. Däremot kan vi visa hur mycket kollektivavtalet faktiskt 
är värt. Vi har också försökt översätta detta i vardagliga termer 
som hyra, resor, cd-skivor osv. Fakta i målet är att kollektiv-
avtalets värde i snitt på ett år är högre än vad medlemmen 
betalar i medlemsavgift under hela sitt yrkesliv.  
Ta tillfället i akt och se vad kollektivavtalet är värt för dig: 
www.st.org/kollektivavtaletsvarde 

Rekrytera 
Nytt från och med 1 september 2009 är att medlemmar, i likhet 
med förtroendevalda, erbjuds en premie för varje ny medlem de 
rekryterar. Så här går det till: Mejla namn och personnummer 
på varje ny medlem du rekryterat till: 
rekryteringspremie@st.org 

Ange vald premie, alternativt om du vill avvakta med premien 
tills du rekryterat fler. Skriv namn, personnummer, 
avdelningsnummer och leveransadress. Avstämning mot 
medlemsregistret sker månadsvis. Rekryteringspremierna 
kommer att bytas ut med jämna mellanrum. För uppdaterad 
info – se under fliken Ditt uppdrag/Rekrytering och 
medlemsvård under rubriken För Förtroendevalda på 
www.st.org. 

Högskolevärlden i ny tappning  
Högskolevärlden återuppstår nu i ett nytt format: ett nyhetsbrev. 
Det nya nyhetsbrevet är tänkt att utkomma månadsvis. 
Nyhetsbrevet går ut i digital form till de medlemmar som anmält 
sin e-postadress. på www.st.org. Har du inte gjort det ännu, så 
är det inte försent. Du hittar även på hemsidan en länk till 
utskriftsbar variant att sprida på t.ex. fikabordet och som ska 
bidra till fackliga och ideologiska diskussioner. 
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